
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02 февраля 2022 года                с. Вольно-Надеждинское                                            № 63 
 

 

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для 

нанимателей по договорам социального найма, договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда и 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение об 

установлении размера платы за содержание на общих собраниях собственников, 

расположенного на территории Надеждинского муниципального района 
 

 

Руководствуясь частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 161 и частью 10 статьи 

162 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр «Об 

утверждении методических указаний установления размера платы за пользование 

жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального 

найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 

жилищного фонда», Уставом Надеждинского муниципального района, 

администрация Надеждинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Установить с 01 января 2022 года сроком на один год размер платы за 

содержание жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам 

найма жилого помещения государственного жилищного фонда и собственников 

помещений в многоквартирных домах, которые не приняли решение об установлении 

размера платы за содержание жилого помещения для многоквартирных домов со 

100% долей собственности Министерства обороны Российской Федерации, 

находящихся под управлением ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России в следующих 

размерах: 

- для многоквартирного дома, расположенного по адресу: Приморский 

край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Тухачевского, 8, д. 93, инв. 93 в 



размере 18 (восемнадцать) рублей 91 копейка за 1 квадратный метр общей площади в 

месяц; 

- для многоквартирного дома, расположенного по адресу: Приморский 

край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Тухачевского, 8, д. 124, инв. 124 в 

размере 19 (девятнадцать) рублей 68 копеек за 1 квадратный метр общей площади в 

месяц; 

- для многоквартирного дома, расположенного по адресу: Приморский 

край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Тухачевского, 8, д. 147, инв. 147 в 

размере 21 (двадцать один) рубль 79 копеек за 1 квадратный метр общей площади в 

месяц; 

- для многоквартирного дома, расположенного по адресу: Приморский 

край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Тухачевского, 8, д. 148, инв. 148 в 

размере 21 (двадцать один) рубль 82 копейки за 1 квадратный метр общей площади в 

месяц. 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 

01.01.2022. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства на территории 

Надеждинского муниципального района. 

 

 

 

И.о. главы администрации Надеждинского 

муниципального района           Д.А. Котренко 


